
                                                                            

B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l     
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994 
 

Lagoa Seca,PB – 02 DE JANEIRO DE 2020          EDIÇ ÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1

 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2020 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira 
Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cícero 
Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, 
às 09:00 horas do dia 16 de Janeiro de 2020, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DESTA MUNICIPALIDADE. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Municipal nº 005/17; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08h Às 12h dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
33661991. E-mail: lagoaseca.licita@gmail.com.  ou 
www.tce.pb.gov.br.  

Lagoa Seca - PB, 02 de Janeiro de 2020. 

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES 
Pregoeira Oficial 

 

LICITAÇÕES & EXTRATOS 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2

 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA Nº 001/2020 

 
 

O PREFEITO CONTITUCIONAL 

DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR o senhor FERNANDO 

GOMES ARAUJO FILHO, CPF: 051.224.804-43,  

Engenheiro deste Município, para exercer os serviços de 

Fiscal dos Contratos de Obras e Serviços de 

Engenharia do Município de Lagoa Seca no exercício 

2020. 

 

Registre-se,  Publique-se  e Cumpra-se. 

 

 

Lagoa Seca/PB, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 002/2020 

 
 
 

O PREFEITO CONTITUCIONAL 

DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR o senhor JORGE LUIS 

SILVA , CPF: 083.179.784-35,   Auxiliar de Serviços 

Gerais, funcionário do quadro efetivo ora exercendo o 

cargo  comissionado de ASSESSOR JURÍDICO,  para 

exercer os serviços de Gestor dos Contratos do 

Município de Lagoa Seca exercício 2020,  

 

Registre-se,  Publique-se  e Cumpra-se. 

 

 

Lagoa Seca/PB, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

 

 
 

ATOS DO GOVERNO 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
PORTARIA Nº 003/2020 
 

 
 

O PREFEITO CONTITUCIONAL 

DO MUNICIPIO DE LAGOA SECA, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições legais, que lhe são 

conferidas pelo Artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica do 

Município. 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR   o  senhor  JOÃO  

ALFREDO CABRAL  NETO ,        CPF: 058.697.184-

06, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E 

ARRECADAÇÃO, para exercer os serviços de Fiscal 

dos Contratos de Compras e Serviços Diversos do 

Município de Lagoa Seca exercício 2020. 

 

Registre-se,  Publique-se  e Cumpra-se. 

 

 

Lagoa Seca/PB, 02 de janeiro de 2020. 

 

 

 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA  

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIANº 004/2020. 
 

NOMEIA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA SECA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL 
DO MUNICÍPIO DE LAGOA SECA , Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas nas disposições da Lei Federal nº 8.666, 
de 21.06.93, e atualizações posteriores. 
   
  Art. 1º -  Nomeia Comissão 
Permanente de Licitação, para o período de 02 de 
janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020, 
composta pelos seguintes membros: 
 

• Presidente: ANA PAULA DINIZ BARBOSA 
ALVES– Portaria nº 14/2017 

• Secretário: JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA 
LUNA  – Matrícula nº 14005  

• Membro:  AMANDA SOARES FREIRE – 
Matrícula nº 94866-7 

• Suplente: MAYARA GOMES PEQUENO  – 
Matrícula nº 95.905  

• Suplente: RENATA CAVALCANTE 
MONTEIRO – Portaria nº. 12/2017  
 

   
Art. 2º  - Na ausência ou 

impedimento do Presidente, este será substituído 
pelo Secretário, passando o terceiro membro a atuar 
no lugar do secretário, enquanto que o suplente 
funcionará como membro. 

 
  Registre-se, publique-se e cumpra-
se. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 02 de janeiro de 2020. 

 
 

FÁBIO RAMALHO DA SILVA 
Prefeito 

 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  ---- Ed ição Ed ição Ed ição Ed ição Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 02020202     DE DE DE DE J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020J ane iro d e 2020     

 
 

 

 

       Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


